
Самарский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов  
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 

 

РЕШЕНИЕ 

 

город Самара                                                                   29 апреля 2025 года 

 

 

 

О формировании списка кандидатов предварительного голосования  
по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов  
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 

 
В соответствии с подпунктом 6 пункта 10 статьи 10, пунктом 5 статьи 14 

Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления, Самарский Организационный комитет по 
проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета 
депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара (далее 
– Организационный комитет) РЕШИЛ: 

 

1. Сформировать список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Совета депутатов Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара по территориям: округ № 15, округ № 16, округ 
№ 17; согласно Приложению к настоящему решению.  
 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Матыгина Максима 
Павловича.  

 

 

 

Председатель 

Организационного комитета 
  

  

  

  

 
М.П. Матыгин 

  



 

 

 Приложение к решению  
Организационного комитета от 29 апреля 2025 года  

 

СПИСОК КАНДИДАТОВ 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
кандидатами в депутаты Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 

по территориям: округ № 15, округ № 16, округ № 17 

 

№ 
п/
п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

 

 

Дата 

и место 
рождения 

 

Уровень 
профессиональ

ного 
образования 

(при наличии) 
 

Основное место работы или 
службы, занимаемая  

должность 

(в случае отсутствия 
основного места работы или 

службы – род занятий) 

Адрес места 
жительства 

 

 

Серия и 
номер 

паспорта 
гражданина, 
дата выдачи, 

код 
подразделен

ия 

 

Принадлежность к 
Партии (член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

беспартийный) 

Округ № 15 

1. Баландина 
Оксана 
Владимировна 

26.12.1972, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№350 Куйбышевского 
района города Самары, 
заведующая 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Ганин Арсений 
Анатольевич 

15.10.2003, г. 
Самара 

Среднее 
профессиональ
ное 
образование 

Студент Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Гордеева Ирина 
Владимировна 

05.09.1982, 

гор.Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Территориальное 
общественное 
самоуправление 

"Соцгород" Куйбышевского 
района г.о. Самара, 

Председатель Совета 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Давыдов Игорь 
Васильевич 

04.03.1984, 

гор.Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО "Самарские 
коммунальные системы", 
главный инженер 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



5. Сааков  

Игорь  

Манвелович 

30.04.2003, 

г. Сызрань 
Самарская обл. 

 Самозанятый Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Федорова Ольга 
Владимировна 

04.08.1967, гор. 
Куйбышев 

 АО "Связьтранснефть" - 
"Средневолжское 
производственно-

техническое управление 
связи", заведующий 
складом отдела 
материально-технического 
снабжения и комплектации 
оборудования 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 16 

1. Бердников 
Дмитрий 
Николаевич 

09.11.1978,  

г. Самара 

 АНОО ДПО Таволга, 
Начальник отдела 
трансформации управления 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Борисов 
Александр 
Яковлевич 

14.06.1982, с. 
Кинель-

Черкассы 
Кинель-

Черкасского р-

на 
Куйбышевской 
обл. 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования "Самарский 
национальный 
исследовательский 
университет имени 
академика С. П. Королева", 
заведующий кафедрой 
физвоспитания 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Гайдукова 
Светлана 
Николаевна 

13.10.1967, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа №140 
Героя Советского Союза 
В.В.Сапожникова" 
г.о.Самара, директор 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Десятник Сергей 
Иванович 

05.10.1978, 

гор.Куйбышев 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

ООО "Дока-инжиниринг", 
директор 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Ильинов 
Владислав 
Александрович 

09.06.2005, 

г.Владивосток 
 Студент Самарская область, 

город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



Приморский 
Край 

6. Макушева 
Светлана 
Васильевна 

14.04.1986,  

гор. 
Новокуйбышевск 
Куйбышевской 
обл. 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Индивидуальный 
предприниматель 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Поколодин 
Константин 
Сергеевич 

30.06.1978,  

г. Алма-Ата 

КАЗ ССР 

Высшее 
образование – 

магистратура 

ООО "ИТ Плюс" / 
информационные 
технологии в энергетике, 
ведущий эксперт 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Старостина 
Ольга 
Геннадьевна 

15.08.1967, 

гор.Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Территориальное 
общественное 
самоуправление "Сухая 
Самарка" Куйбышевского 
района г.о. Самара, 

председатель Совета  

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 17 

1. Гафин Ильнур 
Эмитович 

06.11.1987, 

гор.Ульяновск 
Ульяновской 
обл. 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

ИП Гафин Ильнур 
Эмитович 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Максимов 
Максим 
Александрович 

23.02.1991, 

пос.Навля 
Навлинский р-

н Брянская обл. 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО 
"СамараНефтеКомплект", 
генеральный директор 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Неграш Наталья 
Владимировна 

31.03.1980, 

п.Верхняя 
Подстепновка 
Волжского 
района 
Самарской 
области 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Автономная 
некоммерческая 
организация Самарский 
областной центр 
социального обслуживания 
населения "Самарский", 
начальник отдела 
социального обслуживания 
населения 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Студинская 
Надежда 
Леонидовна 

06.08.1974, пос. 
Ильич 
Пахтааральски
й р-н 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Территориальное 
общественное 
самоуправление "Кряж" 

Куйбышевского района г.о. 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



Чимкентская 
обл. 

Самара, председатель 
Совета 

5. Черек Александр 
Алексеевич 

01.07.1980, гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

общество с ограниченной 
ответственностью 
"Комбинат Здорового 
Питания", генеральный 
директор 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Чертилин 
Василий 
Сергеевич 

08.04.1998, гор. 
Самара 

Высшее 
образование – 

магистратура 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Группа 
компаний Логос», юрист 

Самарская область, 
город Самара 

**** ****** 

**.**.**** 

***-*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

Председатель Организационного комитета 

  

М.П. Матыгин 

  

 


